LU

Mih Ayt e dpharal S B0 87

}" \ ‘} Mod. 7 ( Serviz. Generale)
A -

PER | BENI CULTURALI E AMBIENTALI

VISTA la legge 1° giugno 1939 n.1089, sulla tutela delle cose di inte
resse artistco e storico;

VISTO 1l'art.822 del Codice Civile;

RILEVATO che la Scuola Anatomiga e il Teatro Anatomico siti nel Comu
ne di Modena,Provincia di Modena, in via Jacopo Berengario, segnati

al Nuovo Catasto Edilizio Urbano del Comune di Modena al Foglio n.124,
rispettivamente mappali nn.218 e 222 confinante con via J.Berengario

€ le altre proprietd segnate allo stesso foglio 124 con mappali nn.21%
e 221 e mappale n.220; di proprietd dello Stato; in consigtenza presso
1l'Intendenza di Finanza di Modena con la scheda n.56, ha particolare
valore storico ed artistico;’

CONSTATATO che i due edifici del Teatro Fisiologico e del Teatro Ana-
tomico fanno parte del complesso dell'Ospedale Grande costruito tra il
1753 e il 1761 su progetto di Alfonso Torreggiani per volere di France
sco III; che 1l Teatro Anatomico, gia a pianta ottagonale, fu proget-
tato nel 1774 dal celebre medico Antonio Scarpa, fondatore anche del con
tiguo museo, e conserva il portico originario con il busto commemorati
vo dello Scarpa;

RILEVATO che i daw edifici rivestono, oltre ad un interesse urbanisti-
co e architettonico, una particolare importanza nella stpria dello svi
luppo scientifico a Modena;

DECRETA

che l'immobile come sopra descritto & riconosciuto d'interesse parti-
colarmente importante ai sensi della citata legge 1“ giugno 1939 n.ro
1089.

Roma, 11 10 111

10

MR

P IL MINISTRO

iL SDITUSEGRLIANO DI STATO
Filo MEZZAPESA

CIVORME

YishoE




__...ﬁ.,.. .ﬁ. .m.._ C...
COHUNTE DI HODTRA

e

r/\\\\\x..h. Foallo A;Mﬂh{.x —

____.n,.m.a
Cersica

Pigrzale 5. Agostino



